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Dziesięć meczy, 
jedno zwycięstwo
Po obfitującym w emocje sobotnim spotka-
niu, Piast przegrał z Jagiellonią 3:4 i spadł 
na czternaste – ostatnie bezpieczne, miejsce 
w tabeli. Forma, jaką na wiosnę prezentu-
ją „Niebiesko-czerwoni” nie może napawać 
optymizmem. W dziesięciu spotkaniach zdo-
łali odnieść tylko jedno zwycięstwo. 
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Co Gliwice 
mają z Unii?
Ponad 646 mln zł – tyle pieniędzy przepłynęło  
z Brukseli nad Kłodnicę w ciągu ostatnich 
dziesięciu lat. Co dało Gliwicom człon-
kostwo Polski w Unii Europejskiej?
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Serdeczne gratulacje
dla Kasi i Pawła 
z okazji 
narodzin 
syna
składają
koledzy
z Gazety Miejskiej



2 gliwice

GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrze www.gazeta-miejska.pl 29.04.2014 (nr 667)

Ruben Jurado zaliczył w Białymstoku dwa 
trafienia i z 10 bramkami na koncie jest 

najskuteczniejszym piłkarzem Piasta w tym 
sezonie

W najbliższy wtorek, 29 
kwietnia o 21:00 w pro-
gramie „O tym się mówi” 
w Telewizji TVR zostanie 
wyemitowany  reportaż 
„Odra bez statków”.

Z raportu Najwyższej Izby Kon-
troli wynika, że drogi wodne są 
mocno zaniedbane. Lista zarzu-
tów jest długa, w większości do-
tyczy Odry, gdzie transport rzecz-
ny staje się coraz trudniejszy.

 – Nieprawidłowości polegają 
na  tym, że ponad 90% dróg 
wodnych  śródlądowych  nie 

spełnia warunków do żeglugi, 
ustalonych  dla  ich  kategorii 
i  jest  to nie tylko głębokość, 
ale również parametry technicz-
ne mostów drogowych i kolejo-
wych, a także stan techniczny 
śluz i jazów” – wyjaśnia Marzan-
na Wierzbicka z Najwyższej Izby 
Kontroli w Opolu.

W  dokumencie NIK  czytamy 
również,  że  w  latach  2011-
2012  tak  zwana  głębokość 
tranzytowa na Odrze  i Kanale 
Gliwickim była zapewniona nie 
dłużej, niż 90 dni w roku. Tym-
czasem powinna być utrzymana 
przez co najmniej 240 dni.

 – Ten raport obnażył w sposób 
bezwzględny brak kompetencji 
dotychczasowych  zarządców 
dróg wodnych. Przez ostatnie 
25 lat rzeki  i drogi wodne zo-
stały doprowadzone do takiego 
stanu, że żegluga na nich jest 
niemożliwa wręcz, my byśmy tu 
chcieli pływać, tylko po prostu 
się nie da” – komentuje kpt. 
Andrzej Podgórski – z Rady Ka-
pitanów Żeglugi Śródlądowej.

W ubiegłym roku wstrzymano 
ostatnią regularną linię żeglu-
gową na Odrze, którą był trans-
port węgla z Gliwic do Wrocławia. 
Barki i statki zamiast pływać po 

NIK ujawnia zaniedbania zarządców wód śródlądowych 
w Polsce. Ponad 90 % wspomnianych wód nie spełnia 
warunków do żeglugi. Najgorsza sytuacja panuje na Od-
rze, gdzie unieruchomione statki pokryte są już rdzą.

Odra bez statków

rzece dziś stoją i niszczeją lub 
służą  u  naszych  zachodnich 
sąsiadów. Zagrożone są także 
statki pasażerskie, które z roku 
na rok cieszą się coraz większym 
powodzeniem w sezonie wiosen-
no-letnim. Niestety, z powodu 
licznych awarii śluz, jedyny pa-
sażerski statek na Górnym Ślą-
sku i Opolszczyźnie wielokrotnie 
musiał odwoływać rejsy.

Najwyższa Izba Kontroli zarzu-
ca Regionalnym Zarządom Go-
spodarki Wodnej, że większość 
inwestycji  realizowanych było 
z opóźnieniem, nawet kilkuna-
stoletnim. Zarząd tłumaczy to 
oczekiwaniem na dotacje i za-
twierdzenie projektów.

Jagiellonia,  która  otarła  się 
o grę w grupie mistrzowskiej, 
była faworytem spotkania, ale 
to Piast rozpoczął mecz z więk-
szym animuszem. Efektem zde-
cydowanej przewagi gliwiczan 
w pierwszej  fazie  rywalizacji, 
było trafienie Rubena Jurado. 

„Jaga” długo nie potrafiła wejść 
w mecz. Niestety, w jej składzie 
był człowiek, który robił w tym 
meczu różnice. To Dani Quin-
tana. Hiszpan najpierw w 29 
minucie zmusił Trelę do dobrej 
interwencji po mocnym strzale 
zza pola karnego. Osiem minut 
później, wrzucił piłkę w pole kar-
ne, gdzie po wydatnej pomocy 
Matrasa dopadł do niej Dźwi-
gała i doprowadził do wyrówna-
nia. Na przerwę Piast schodził 
z bagażem kolejnego gola. Po 
dość przypadkowej akcji Gruzi-
na Popchadze, zazwyczaj nie-
zawodny Matras ponownie dał 
się ograć, a Quintana wepchnął 
piłkę z najbliższej odległości 
do siatki. 

Po przerwie mecz 
nadal toczył się 
w dobrym, szybkim 
tempie. 

Tuż po wznowieniu gry ładnym 
strzałem próbował  zrehabili-

Dziesięć meczy, jedno 
zwycięstwo
Trzy bramki nie wystarczyły by z Białegostoku przywieźć 
chociaż jeden punkt. Po obfitującym w emocje sobot-
nim spotkaniu, Piast przegrał z Jagiellonią 3:4 i spadł na 
czternaste – ostatnie bezpieczne, miejsce w tabeli. For-
ma, jaką na wiosnę prezentują „Niebiesko-czerwoni” nie 
może napawać optymizmem. W dziesięciu spotkaniach 
zdołali odnieść tylko jedno zwycięstwo. 

tować się Matras. Jednak to 
„Jaga”  była  skuteczniejsza 
i w 51 minucie podwyższyła 
wynik  spotkania.  Strzelcem 
bramki był nie kto inny jak Qu-
intana. 

Dwubramkowe 
prowadzenie uśpiło 
czujność obrońców 

Piast zwietrzył swoją szansę 
i ruszył większą liczbą zawod-
ników do przodu. To była woda 
na młyn dla Jagiellonii, która 
niebezpiecznie kontrowała i po 
świetnej akcji, trio Plizga – Qu-
intana – Piątkowski rozmonto-
wało defensywę Piasta. 

Gdy wydawało się, 
że jest już po me-
czu, Piast ponownie 
nawiązał walkę. 

Po błędzie Ukaha na czystą po-
zycję wyszedł Jurado  i zdobył 
trzecią bramkę dla gliwiczan. 
Na wyrównanie nie starczyło 
już czasu. Piast spadł w tabeli 
na czternaste miejsce. Ma dwa 
punkty przewagi nad Zagłębiem 
i pięć nad Widzewem. 

Na wiosnę, Piastowi brakuje 
nie  tylko  zwycięstw, ale  też 
dobrej  gry w obronie. Rywa-
le do  „niebiesko-czerwonej” 
bramki  trafiali  już 18  razy. 
Słaba postawa drużyny uru-
chomiła  falę  spekulacji  do-
tyczących przyszłości aktual-
nego sztabu szkoleniowego. 
W mediach pojawiły się plotki 
o możliwości zastąpienia tre-
nera Brosza,  Jerzym Enge-
lem, Janem Urbanem  bądź 
Wernerem Liczką. 

Na  razie, piłkarze przygoto-
wują się do spotkania ze Ślą-
skiem Wrocław, które będzie 
miało miejsce już 3 maja przy 
Okrzei. W zeszłym sezonie, 
obie drużyny walcząc o euro-
pejskie  puchary,  zgotowały 
kibicom  niesamowite  wido-
wisko,  z  pamiętnym  golem 
Murawskiego w doliczonym 
czasie gry. Teraz gra będzie 
toczyć  się  o  zupełnie  inną 
stawkę,  ale  emocji  nie  po-
winno zabraknąć.

(msz)

Jagiellonii, a Piast 
ambitnie dążył do 
strzelenia bramki 
kontaktowej. Ta 
sztuka udała się 
w 70 minucie. 
Autorem bramki został wpro-
wadzony chwilę wcześniej na 
boisko, Wojciech Kędziora. 
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Urzędnicze zmagania z napra-
wą wymienionych  zabytków 
rozpoczynają się  już w  fazie 
określania ich administracyj-
nej  właściwości. Wszystkie 
elementy małej architektury 
na płycie Rynku (w tym stud-
nia)  znajdują się pod pieczą 
Wydziału Przedsięwzięć Go-
spodarczych i Usług Komunal-
nych Urzędu Miasta w Gliwi-
cach. Natomiast „Neptunem” 
opiekuje się Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych. 

Zdewastowanie fontanny Neptuna na Rynku zajęło ano-
nimowemu wandalowi kilka sekund. Naprawa zabytku 
trwa już od miesięcy, a w sprawę zaangażowanych jest 
kilka zastępów urzędników. O pomoc „woła” też studnia 
z XVIII wieku. Z pękniętą szybą i bohomazami straszy od 
zeszłego lata.

Kiedy Neptun straci cierpliwość?

a to sprawia, że 
każdy remont musi 
być konsultowany 
ze Śląskim Woje-
wódzkim Konser-
watorem Zabytków. 
Ingerencja  w  ich  strukturę 
może być dokonywana  tylko 
w ściśle określonych warun-
kach atmosferycznych,  czyli 
jak  informują  urzędnicy  – 
w okresie wiosenno-letnim.

Kiedy  te  warunki  zostaną 
spełnione, można wziąć się 
do pracy. Choć i tu nie jest to 
takie oczywiste. Płytą Rynku 

(w tym m.in.  jego nawierzch-
nią) zajmuje się Zarząd Dróg 
Miejskich,  który  dokonuje 
w tym miejscu przeglądy gwa-

rancyjne. W ramach tych prac 
ZDM zgodził się zająć naprawą 
studni i fontanny. 

 – Podkreślić jednak należy, że 
dokonane uszkodzenia nie po-
wstały z winy wykonawcy (ZDM). 
W związku z tym uszkodzenia te 
nie są objęte trzyletnią gwarancją, 
jakiej wykonawca udzielił na ro-
boty budowlane przeprowadzane 
na Rynku – informuje Magdalena 
Jurczyk z Zarządu Dróg Miejskich.

I  tu, na scenę tej urzędniczej 
odysei wkraczają kolejni  ak-
torzy. ZDM naprawę obiektów 
„w  ramach  remontów bieżą-
cych”, zlecił Przedsiębiorstwu 
Remontów Ulic i Mostów S.A. 
Nie PRUIM jednak zajmie się 
czyszczeniem  „Neptuna”, 
a specjalistyczna firma RENO-
WA Karol Brzeziński z Łodzi.

 – Prace związane z naprawą 
uszkodzonej szyby studni oraz 

z oczyszczaniem zabrudzonej 
farbą misy fontanny Neptuna, 
zgodnie z zaleceniami ŚWKZ, 
przeprowadzone będą w maju 
lub czerwcu –  informuje Mag-
dalena Jurczyk. 

Zatem jest spora szansa, że 
historia zakończy się happy-en-
dem. A  jeśli na Rynku pojawi 
się praca  jakiegoś kolejnego 
„estety”? Wszystko zacznie się 
od nowa.  (msz)

W drugiej połowie zeszłego roku fontanna 
została oblana czarnym atramentem. 
„Pamiątka” po wandalach nadal psuje  

wygląd obiektu 

Oba obiekty leżą 
w strefie ochrony 
konserwatorskiej, 
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Pieniądze z Brukseli przyznawane 
są w ramach tzw. perspektyw. 
W pierwszej (lata 2004-2006) 
i drugiej perspektywie (2007-
2013) Gliwice uzyskały łączne 
dofinansowanie w wysokości 
646 mln 706 tys. zł. Łączna war-
tość inwestycji zrealizowanych 
przy pomocy środków unijnych 
wyniosła aż 1 mld 219 mln zł. 
Beneficjentami tych projektów 
było miasto Gliwice lub podległe 
mu jednostki oraz spółki.

 – Kwoty są aktualne na maj 
2013 roku – zgodnie z przyjęty-
mi procedurami aktualizacja bazy 
projektów odbywa się w kwietniu. 
Dane aktualne na ten rok będą 
więc dostępne w maju. Już teraz 
wiemy, że w ramach aktualizacji 
wartość całkowita projektów na 
pewno wzrośnie o kwotę 16 mln 
717 tys. zł, a kwota dofinansowa-
nia wzrośnie o 11 mln 485 tys. 
zł – informuje nas Maja Lamor-
ska-Gorgol z referatu prasowego 
urzędu miejskiego w Gliwicach.

Kwoty te związane są z dwoma 
nowymi projektami, które uzy-
skały dofinansowanie w ostat-
nich miesiącach – „Rozbudowa 
infrastruktury rozwoju gospodar-
czego – kompleksowe uzbroje-
nie techniczne terenów poprze-
mysłowych w obszarze Nowe 
Gliwice” oraz „Uzbrojenie tere-
nów poprzemysłowych dawnej 
Fabryki Drutu w Gliwicach”.

Jakie były główne  inwestycje 
miejskie zrealizowane w ciągu 
ostatnich  dziesięciu  lat  przy 
wsparciu unijnym? UE chętnie 
wspiera projekty związane z edu-
kacją  i nowymi technologiami 
– do najważniejszych projektów 
należy zaliczyć np. powstanie 
Centrum  Edukacji  i  Biznesu 
Nowe Gliwice czy wybudowanie 
infrastruktury Parku Naukowo-
-Technologicznego.

Na pieniądzach pły-
nących z Unii sko-
rzystał także Zarząd 
Dróg Miejskich, 
który przeprowadził 
rozbudowę systemu 
detekcji wraz z mo-
dernizacją wybra-
nych sygnalizacji 
świetlnych (wartość 
dofinansowania 24 
mln zł z łącznej 
kwoty 35 mln zł). 

Warto zaznaczyć, że Unia Eu-
ropejska nie udziela dotacji 
jedynie miastu  lub spółkom 
czy  jednostkom  miejskim. 
Środki  przyznawane są  tak-
że innym podmiotom – uczel-
niom czy prywatnym firmom. 
Pieniądze  z Brukseli  pomo-

gły np. Politechnice Śląskiej 
postawić  Centrum  Nowych 
Technologii przy ulicy Konar-
skiego. W tym wypadku kwota 
dofinansowania wyniosła aż 
70 z 78 mln zł.

Michał Pac Pomarnacki

Co Gliwice mają z Unii?
1 miliard 219 milionów zł – tyle łącznie kosztowały pro-
jekty, na których realizację Gliwice uzyskały dotacje 
unijne. Z okazji dziesiątej rocznicy wejścia Polski do Unii 
Europejskiej przeglądamy najważniejsze inwestycje, które 
udało się zrealizować dzięki dofinansowaniu z UE.

Z innych kluczowych inwestycji 
drogowych warto przypomnieć, 
że trwająca przebudowa odcin-
ka Drogi Krajowej nr 88 w aż 85 
proc. zostanie zrefundowana 
w ramach programu unijnego.

Środki z UE wykorzystały rów-
nież gliwickie wodociągi, które 
zmodernizowały  gospodarkę 

Dzięki funduszom unijnym udało się wybudować Centrum Edukacji  
i Biznesu Nowe Gliwice

Trwająca przebudowa wiaduktu w ciągu DK88 finansowana jest  
ze środków unijnych

Pieniądze z Brukseli pomogły zmodernizować 
gospodarkę wodno-ściekową

wodno-ściekową dzięki dotacji 
w wysokości 35 mln zł. Dzięki 
dotacjom unijnym możliwe było 
także zagospodarowanie terenu 
wokół Radiostacji (UE pokryła 
6,4 mln zł z 7,5 mln zł).

Jednak relacje 
miasta z Unią Eu-
ropejską nie zawsze 
układały się po 
myśli gliwickiego 
magistratu. 
W maju 2012  roku Komisja 
Europejska  orzekła,  że  wy-

cofuje swoją planowaną do-
tację na budowę hali  (wtedy 
jeszcze znanej  jako Podium). 
Brukselscy urzędnicy uznali, 
że  inwestycja  jest nierentow-
na i urząd marszałkowski nie 
otrzyma 141 mln zł do prze-
kazania  Gliwicom.  Miasto 
nie  rezygnuje  jednak z walki 
o dofinansowanie hali i wysy-

ła faktury do zapłaty urzędowi 
marszałkowskiemu.

 – Nie ma decyzji Komisji Eu-
ropejskiej o cofnięciu dotacji. 
Trwa sprawa sądowa dotycząca 
zapłaty przez marszałka czę-
ści faktur związanych z budową 
Hali Gliwice – wciąż utrzymuje 
urząd miejski.
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Wybitny polski poeta, drama-
turg, prozaik i scenarzysta nie 
żyje. Różewicz  przez  lata był 
związany  z Gliwicami, miesz-
kał tu i tworzył w latach 1949-
1968. W 1995 roku został Ho-
norowym Obywatelem Gliwic.

Urodzony w 1921  roku w Ra-
domsku,  Tadeusz  Różewicz 
tworzył już przed wojną. W 1944 
roku wydał, wraz z bratem Janu-
szem, Echa Leśne, a dwa lata 
później zbiór satyrycznej prozy 
i poezji pt. W łyżce wody. Jednak 
za jego debiut uznaje się dopiero 

tom Niepokój (1947). 
W 2000 otrzymał Nagrodę Lite-
racką Nike za tom poetycki Mat-
ka odchodzi. W 1968, połowie lat 
70. i na początku lat 80. Tadeusz 
Różewicz był poważnym kandyda-
tem do Nagrody Nobla, jednak 
nagrodę w tamtym czasie otrzy-
mał Czesław Miłosz. Różewicz to 
jeden z najczęściej tłumaczonych 
polskich autorów,  jego książki 
przełożono na 49 języków.

Zmarł Tadeusz 
Różewicz

Na imprezie pod hasłem „Mę-
ski świat” nie mogło zabrak-
nąć pięknych kobiet. Spojrzenia 
większości panów przyciągała 
modelka Natalia Siwiec.

Na parkingu „Europy Central-
nej” pojawiło się kilkanaście 
egzemplarzy wyjątkowych sa-
mochodów. Od tych  luksuso-
wych  i ekstrawaganckich, po 
poczciwe i dobrze nam znane, 

jak Nysa czy Syrena.
Przez cały dzień, klienci wybie-
rali najciekawszy  ich zdaniem 
pojazd.  Bezkonkurencyjną 
„miss”  została  efektowna, 
bordowa Corvetta. 

Przyszły  weekend  w  Euro-
pie Centralnej przebiegnie w 
sportowej obsadzie. Gośćmi 
centrum będą rajdowcy Jacek 
Czachor i Marek Dąbrowski.

Męski świat w Europie Centralnej
Dźwięk silnika trzydziestoletniej Corvetty i przy-
prószona patyną elegancja starego Alfa Romeo, 
to tylko niektóre z atrakcji jakie czekały w ostat-
nią sobotę na klientów Europy Centralnej. 
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 Łodzią po  
 Kanale Gliwickim

Magdalena Baraniecka z Cen-
trum  Informacji  Kulturalnej 
i Turystycznej w Gliwicach nie 
ma wątpliwości, że w majowy 
weekend warto wybrać się do 
gliwickiego portu, gdzie znajdu-
je się Marina Gliwice.

 – W dniu 3 maja przystań ob-
chodzić  będzie  swoje  drugie 
urodziny i w związku z tym po-
jawi się też większa jednostka 
pływająca – galara, na której 
pokładzie zmieści się kilkana-
ście osób. Z portu gliwickiego 
można wyruszyć na wycieczkę, 
dopłynąć do Pławniowic, a po 
drodze  oglądając  zabytkowe 
śluzy czy też cypel kormoranów 
– zachęca Baraniecka.

Gdyby  ktoś  miał  ochotę  na 
dłuższą podróż, może dopłynąć 
nawet do Wrocławia. Odra połą-
czona jest siecią dróg wodnych 
z innymi krajami Europy. Po wię-
cej szczegółów warto sięgnąć 
na stronę: marinagliwice.pl

 Nie tylko w Beskidy
Mamy to szczęście, że z Gliwic 
łatwo wybrać się nawet na jedno-
dniowy wypad w góry. Zapewne 
najczęściej  wybieramy  Beskid 
Śląski  i Żywiecki. My proponu-
jemy coś dla odmiany. Zamiast 
kolejny raz ruszać na Babią Górę, 
w podobnym czasie (2,5 godzi-
ny drogi samochodem) możemy 
znaleźć się u stóp Małej Fatry Kry-
wańskiej. To słowackie pasmo 
Karpat  Zachodnich  zachwyca 
pięknymi  krajobrazami.  W  do-
datku,  cieszyć  się  nimi  mogą 
nie tylko wytrawni piechurzy. Do 
schroniska pod Wielkim Krywa-
niem  (najwyższy  szczyt  Małej 

Fatry – 1709 m. n.p.m.) może-
my dostać się kolejką (koszt:10 
euro). Stamtąd warto ruszyć na 
trekking główną granią w stronę 
Wielkiego Rozscutca. 
Jak  dojechać  w  to  miejsce? 
Najlepiej  kierując  się  na Cie-
szyn, następnie czeski Trinec, 
słowacką Cadce i Terchovą, aż 
do małej wioski Vratne, gdzie 
mieści  się  stacja  kolejki.  Za-
awansowani zdobywcy górskich 
szczytów mogą podjechać do 
Stefanovej, skąd wiedzie szlak 
na  Wielki  Rozscutec.  W  obu 
przypadkach pamiętajmy o za-
braniu ze sobą odpowiedniego 
obuwia i zapasu wody. 

 Na dwóch kółkach
Szlaków  rowerowych  w  okoli-
cach Gliwic nie brakuje. Biuro 
informacji turystycznej proponu-
je wyprawę do Rachowic, gdzie 
znajduje się jeden z nielicznych 
zachowanych drewnianych spi-
chlerzy  i  kościół  św.  Trójcy, 
leżący na Szlaku Architektury 
Drewnianej.  My  proponujemy 
dołożyć jeszcze trochę kilome-
trów by trafić do Rud Racibor-
skich, pod Pocysterski Zespół 
Pałacowo-Parkowy.  Można  tu 
też dojechać samochodem. 
  – Zabudowania poklasztorne 
zostały odnowione i w wyznaczo-
nych dniach można je zwiedzać. 
Taka okazja nadarza się również 
w weekend majowy. Nowością 
jest zwiedzanie w porze wieczor-
nej – „Noc w Starym Opactwie” 

i możliwość przyjrzenia się bliżej 
planetom i gwiazdom w obser-
watorium mieszczącym się na 
dziedzińcu – reklamuje to miej-
sce Baraniecka. 

Dla  najmłodszych,  atrakcją 
może być stacja kolejki wąsko-
torowej w Rudach. Szczegóło-
we informacje można uzyskać 
na stronach: rudy-opactwo.pl 
i kolejkarudy.pl

 Atrakcje na zamkach
W weekend majowy wiele cie-
kawego będzie działo się pobli-
skich w zamkach i pałacach. 
 – Do Zespołu Parkowo-Pałaco-
wego w Pławniowicach warto 
wybrać się w niedzielę, ponie-
waż wtedy  istnieje możliwość 
zwiedzenia wnętrz okazałego 
pałacu,  który  otoczony  jest 
zadbanym  parkiem.  Dawną 
warowną budowlą, którą rów-
nież  warto  zwiedzić  w  długi 
weekend majowy  jest Zamek 
w Toszku. 3 maja odbywać się 
tutaj też będą mistrzostwa Ślą-
ska w Łucznictwie Terenowym 
3D – mówi Baraniecka.

 Miasto na niepogodę
Prognozy pogody na długi week-
end  nie  są  optymistyczne. 
W  weekend  być  może  trochę 
popada,  dlatego  „majówkowy 
turysta”  powinien  mieć  plan 
awaryjny. Na niepogodę dobrym 
rozwiązaniem będą odwiedziny 
w gliwickiej Palmiarni. Deszczu 
nie uświadczymy też w podzie-

miach zabytkowej Kopalni Guido 
w Zabrzu. A gdyby gdzieś dalej? 
Mając do dyspozycji dwa dni, po-
lecamy Berlin. To miasto, które 
jak mało które ma do zaoferowa-
nie wiele, także przy braku dobrej 
pogody. A to za sprawą niezliczo-
nej liczby atrakcyjnych muzeów 
i  galerii  sztuki.  Najsłynniejsze 
z nich – Muzeum Pergamońskie 
– gromadzi zbiory z okresu staro-
żytności. Berlin to też od kilku lat 
nieformalna stolica europejskiej 
sztuki awangardowej. W mieście 
codziennie odbywa się mnóstwo 
koncertów. Prawdziwą atrakcją 
turystyczną jest budynek Reich-
stagu, czyli siedziba Bundestagu. 
Obiekt wieńczy efektowna szkla-
na kopuła, którą można zwiedzać 
od  wewnątrz  (na  zdjęciu).  Nie 
lada  gratką  będzie  też  spacer 
śladami słynnego Muru Berliń-
skiego. W specjalnie utworzonej 
East Side Gallery można oglądać 
fragmenty dawnej budowli wyma-
lowane w wolnościowe murale. 
Dysponując  samochodem,  do 
Berlina dojedziemy w łatwy spo-
sób, w nieco ponad cztery godzi-
ny (490km, cały czas autostra-
dami). Do miasta ze względów 
ekologicznych nie mogą wjeżdżać 
auta bez odpowiedniej plakietki 
zaświadczającej  o  spełnieniu 
odpowiednich  norm  czystości 
spalin. Dlatego samochód warto 
zostawić na jednym z przygoto-
wanych parkingów podmiejskich. 
Najczęściej  zlokalizowane  są 
zaraz po  zjeździe  z autostrady 
i są dobrze skomunikowane – 
poprzez kolej bądź tramwaje – 
z centrum miasta.   (msz)

Gdzie na majówkę?
Nad wodę, do lasu, na zwiedzanie, a może w góry? Wielkimi 
krokami zbliża się długi weekend majowy. To świetna okazja by 
„wyskoczyć za miasto”.Przygotowaliśmy dla Państwa subiektyw-
ny zestaw propozycji na atrakcyjne spędzenie wolnego czasu.

Mała Fatra
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 – Co będzie się dzia-
ło 11 maja w Europie 
Centralnej?
 – W programie zaplanowali-
śmy marszobieg dla osób nie-
pełnosprawnych na dystansie 
2 km, bieg i marsz NW na dy-
stansie 10 km oraz biegi dla 
dzieci i młodzieży od 2 do 16 
lat na dystansach od 100 do 
800 metrów. Każdy 
uczestnik  otrzy-
ma  upominek 
i  poczęstunek 
oraz  pamiątko-
wy  medal  (wzór 
na  zdjęciu).  Prze-
widujemy  również 
specjalne  upominki 
dla najbardziej aktywnych 
i pomysłowych kibiców. 

 – Co należy zrobić 
aby wystartować?
 – Najlepiej zarejestrować się 
on-line (do 4 maja) na www.
biegamyzsercem.pl  i  wnieść 
w  terminie  opłatę  startową. 
Ze względów organizacyjnych 
i  bezpieczeństwa  mamy  wy-
znaczony  limit wszystkich za-
wodników, który wynosi 950 
osób. W chwili obecnej zgło-
szonych  jest  już prawie 650 
zawodników w tym ponad 250 
mieszkańców Gliwic!  Jeśli  li-
mit nie zostanie wyczerpany, 
to zapraszamy 11 maja od go-
dziny 8:00 do Biura Zawodów, 
które będzie się znajdować na 
I piętrze Europy Centralnej ul. 
Pszczyńska 315. 

 – Do tej pory wasze 

działania były skie-
rowane dla dzieci 
z Domów Dziecka. 
Skąd pomysł na po-
moc dla osób niepeł-
nosprawnych?
 – Powody są dwa! Pierwszy, to 
niesamowita młodzież z Zespo-
łu  Szkół Specjalnych na 

ul. Dolnej Wsi, któ-
ra zaskoczyła nas 
swoją  dzielną 
postawą. Ponad 
30 uczniów bie-
rze czynny udział 
w  organizowanych 
przez  fundacje  tre-

ningach  i  zawodach. 
Pomimo  przeciwności 

losu zawsze z uśmiechem na 
twarzy dają z siebie wszystko! 
W związku z tym postanowili-
śmy ich wynagrodzić przekazu-
jąc sprzęt, który zostanie wy-
korzystany podczas  lekcji WF 
oraz rehabilitacji. 
Drugi, to dodatkowe wsparcie 
finansowe naszego Mecenasa, 
którym jest Europa Centralna 
oraz Partnera Głównego zawo-
dów Firmy PKP Cargo. Wartość 
rynkowa bieżni medycznej oraz 
urządzenia  wspomagającego 
naukę  chodzenia  z  możliwo-
ścią odciążenia masy ciała wy-
nosi 55 tysięcy i bez takiej po-
mocy akcja nie byłaby możliwa! 

 – Zapraszam serdecznie ca-
łymi rodzinami, bo warto być 
aktywnym, a przy okazji zrobić 
coś dobrego dla  innych! Dla-
tego my „Biegamy z Sercem – 
Biegamy dla Innych” – dodaje 
Artur Szcześniak.

Pobiegną z SERCEM 
dla młodzieży 
niepełnosprawnej!
11 maja odbędzie się 2. PIKNIK SPORTOWY 
„Biegamy z Sercem”. Organizatorzy planują 
zebranie środków pieniężnych na zakup pro-
fesjonalnej bieżni do chodzenia i biegania dla 
niepełnosprawnej młodzieży z Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Janusza Korczaka w Gliwi-
cach. O szczegóły zapytaliśmy pomysłodaw-
cę i organizatora akcji Artura Szcześniaka 
prezesa Fundacji „Biegamy z SERCEM”.

Te ulice będą remontowane
Kopernika, Derkacza, Toszecka, Kościuszki, 
Pszczyńska - to tylko kilka z gliwickich ulic, 
które doczekają się w tym roku naprawy. 
Pod lupę ZDM trafi nawierzchnia chodni-
ków i jezdni. W mieście powstaną też nowe 
miejsca parkingowe. Zakończenie prac 
planowane jest w listopadzie.

 – Lista remontów powstaje 
m.in. w oparciu o spostrze-
żenia  i prowadzone kontrole 
w terenie, zgłoszenia miesz-
kańców,  uwagi  miejskich 
i  osiedlowych  radnych.  Po-
dobnie  jak w roku ubiegłym, 
miejsca wymagające naprawy 
dobierane są w taki sposób, 
aby nie powodować dodatko-
wych,  poważnych  utrudnień 
w  ruchu  ze względu  na  ist-
niejące, związane z budową 
DTŚ i modernizacją Starówki 
– tłumaczy Jadwiga Stiborska, 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach. 

Wśród prawie 30 ulic, którymi 
zajmie się ZDM, kilka znalazło 
się na liście w wyniku ubiegło-

rocznego głosowania miesz-
kańców,  przeprowadzonego 
przez Magistrat. W specjalnym 
sondażu gliwiczanie wybierali 
inwestycje, których realizacją 
powinno  zająć  się  miasto. 
Wybór padł m.in. na budowę 
parkingu przy ul. Derkacza, ul. 
Piaskowej, ul. Kopernika,  re-
mont nawierzchni i ciągów pie-
szych na ul. Węglowej, budo-
wę chodnika na ul. Toszeckiej 
i ul. Kopernika oraz budowę 
przejścia dla pieszych na ul. 
Toszeckiej (przy nr. 173-175).

Prace remontowe nawierzchni 
jezdni (i częściowo także chod-
ników) odbędą się ponadto 
na ulicach: Kalinowej, Szma-
ragdowej,  Pokoju,  Kosynie-

rów, Modrzejewskiej, Sztabu 
Powstańczego, Chemicznej, 
Styczyńskiego, Daszyńskiego, 
Żurawia, Bernardyńskiej, War-
szawskiej, Grottgera, DK88, 
Opolskiej i Pszczyńskiej.

Chodniki powstaną lub będą 
remontowane na ul. Lubliniec-
kiej, Łabędzkiej  (od ul. Che-
micznej do Żabińskiego), Ryb-
nickiej (od ul. Nowy Świat do 
Bajana), Kozielskiej (od. Che-

micznej do Źródlanej). Ponadto 
powstaną też nowe miejsca 
postojowe na ul. Kościuszki 
(odcinek od ul. Ziemowita do 
Zygmunta Starego).

Prace  remontowe  powinny 
zakończyć się w  listopadzie. 
Pochłoną ponad 12,5 mln zło-
tych. To podobna kwota prze-
znaczona na  ich wykonanie, 
jak w latach ubiegłych. 

(msz)
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W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzy-
ki rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Środa – 30.04
Kopalnia Guido – Zabrze, ul.  
3 Maja 93.
• 19:00 – Sedaa – koncert w 
ramach XXVI Międzynarodowe-
go Festiwalu Muzyki Sakralnej 
„Gaude Mater”

Gliwicki Teatr Muzyczny – Gli-
wice, ul. Nowy Świat 55/57
•  17:30  –  KABARET MŁO-
DYCH PANÓW – „ŚLĄZISZ IS 
EASY – GODEJ Z NAMI”

Stacja Artystyczna RYNEK – 
Rynek 4-5, Gliwice.
• 17:00 – YOUTUBE PARTY, 
NIE NA ŻARTY!
• wystawa – Obieg Zamknięty

GALERIA „Perkoz” (Filia MBP 
nr 5) – ul. Perkoza 12, Gliwice.
• wystawa prac – Moje malar-
skie horyzonty – Grażyny Burzak

Galeria z Pieprzem, Restaura-
cja Wanilia al. Korfantego 36, 
Gliwice.
• wystawa malarstwa – Edyty 
Rutkowskiej

Pływalnia
NEPTUN

czynna od  
7.00 – 22.00

Basen
Jacuzzi

Zjeżdżalnia
Sauny

Bawialnia
dla dzieci
Siłownia
Fitness

Pływalnia 
NEPTUN 
Gliwice

ul. Dzionkarzy
Gliwice Sośnica
32 413 48 48
32 413 48 49

neptungliwice.pl

bawialnia:
czynna od

7.00 do 22.00
32 413 48 50

więcej informacji na naszej stronie: 
neptungliwice.pl

Od 1-4 maja mamy dla Waswyjątkowe ceny!

Galeria „9” (Filia MBP nr 9) – 
ul. Czwartków 18, Gliwice.
• wystawa fotografii – Jan Pa-
weł II – Andrzeja Waltera

Sala wystawowa MBP  –  pl. 
Inwalidów Wojennych3
• wystawa – Jan Paweł  II na 
znaczkach Poczty Podziemnej

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Radka Szlagi

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Omnium Sanctorum. 
Kościół  i  parafia  Wszystkich 
Świętych w Gliwicach
• wystawa Nowiny Paryzkie. Gar-
deroba XIX-wiecznej elegantki

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa Przeszłość powiatu 
gliwickiego. Vademecum arche-
ologiczne 

Kino Roma – Zabrze,  ul.  Pa-
dlewskiego 4
• 18:00 – Dom na weekend
• 20:00 – Dom na weekend

Niedaleka przyszłość. Tajny agent policji Damien (Paul Walker) 
ma 24 godziny, by odszukać skradziony pocisk z głowicą 
nuklearną i zapobiec katastrofie. Wszelkie tropy prowadzą 
do bezwzględnego handlarza narkotyków, rezydującego w 
odciętym od świata getcie, zwanym Brick Mansions. W nie-
bezpiecznej misji na terenie niepodzielnie rządzonym przez 
gangi, Damien nieoczekiwanie zyskuje sprzymierzeńca - twar-
dziela o imieniu Lino (David 
Belle), mistrza walk ulicznych 
i parkouru, który zna getto jak 
własną kieszeń i ma prywatne 
porachunki z bossem prze-
stępczego podziemia.

Gliwicki Teatr Muzyczny – Gliwice, ul. Nowy 
Świat 55/57. Środa (30.04.), godz. 17.30

Bilet rodzinny: 
• 2 + 1 (2 dorosłych + 1 dziecko) 
20 zł/60 min. na basenie
• 2 + 2 (2 dorosłych + 2 dzieci) 
25 zł/60 min. na basenie

Bilet majówkowy dla dzieci 
i młodzieży uczącej się - od 8.00 do 14.00 za 10 złotych  
– to TYLKO 1,66 za godz.

Od 1-4 maja 
warto skorzystać z

biletu
rodzinnego!

Majówka
na Neptunie



Wernisaż wystawy poświęconej  
działalności architekta  

ERIChA MENDElSOhNA

Europa Centralna  –  ul. 
Pszczyńska 315, Gliwice 
• 14:00-18:00 – Męskie Gry 
– m.in. turnieje w piłkarzyki 
i bilard

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1
• 16:00 – Draka w Tropikach 
Ptaka i Słonika

Galeria z Pieprzem, Restau-
racja Wanilia al. Korfantego 
36, Gliwice.
• wystawa malarstwa – Edyty 
Rutkowskiej

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Milenium – Radka 
Szlagi

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Omnium Sancto-
rum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach
wystawa Nowiny Paryzkie. Gar-
deroba XIX-wiecznej elegantki

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa Przeszłość powia-
tu  gliwickiego.  Vademecum 
archeologiczne 

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1
• 19:00 – Związek Otwarty – 
widownia kameralna

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 16:00 – wernisaż wystawy 
oraz koncert pieśni patriotycz-
nych – Ostatnia Szabla Rzecz-
pospolitej – wstęp wolny.
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Restauracja Supernova – Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 42. Wtorek (29.04.) godz. 19.00.

ciąg dalszy ze str. 8

Dom Muzyki i Tańca  –  Za-
brze, ul. Gen. de Gaulle’a 17.
• 20:00 – Steve Hackett – 
koncert

Galeria „9” (Filia MBP nr 9) 
– ul. Czwartków 18, Gliwice.
• wystawa fotografii – Jan Pa-
weł II – Andrzeja Waltera

Stacja Artystyczna RYNEK – 
Rynek 4-5, Gliwice.
• wystawa – Obieg Zamknięty

Galeria z Pieprzem, Restau-
racja Wanilia al. Korfantego 
36, Gliwice.
• wystawa malarstwa – Edyty 
Rutkowskiej

Sala wystawowa MBP – pl. 
Inwalidów Wojennych3
• wystawa – Jan Paweł II na 
znaczkach Poczty Podziemne

Środa – 30.04
Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3
Duża sala:
• 12:30 – Imigrantka – seans 
seniora
• 16:00 – Imigrantka
• 18:15 – Droga do zapomnienia
• 20:15 – Imigrantka
Mała sala:
• 16:15 – Namiętność
• 18:00 – Chce się żyć
• 20:00 – Locke

Czwartek – 1.05
Filharmonia Zabrzańska – ul. 
Park Hutniczy 7
• 18:00 – Uroczysty koncert z 
okazji 10 rocznicy wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej – w 
programie utwory kompozyto-
rów pochodzących z krajów UE.

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1
• 19:00 – O Co Biega?

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3
Duża sala:
• 16:00 – Imigrantka
• 18:15 – Droga do zapomnienia
• 20:15 – Imigrantka
Mała sala:
• 16:15 – Namiętność
• 18:00 – Chce się żyć
• 20:00 – Locke

Piątek – 2.05
Europa Centralna – ul. Pszczyń-
ska 315, Gliwice 
• 14:00-18:00 – Miasteczko 
Dakar 

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1
• 19:00 – O Co Biega?

Galeria „9” (Filia MBP nr 9) – 
ul. Czwartków 18, Gliwice.
• wystawa fotografii – Jan Pa-
weł II – Andrzeja Waltera

Stacja Artystyczna RYNEK – 
Rynek 4-5, Gliwice.
• wystawa – Obieg Zamknięty

Galeria z Pieprzem, Restaura-
cja Wanilia al. Korfantego 36, 
Gliwice.
• wystawa malarstwa – Edyty 
Rutkowskiej

Sala wystawowa MBP  –  pl. 
Inwalidów Wojennych3
• wystawa – Jan Paweł  II na 
znaczkach Poczty Podziemnej

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Milenium – Radka 
Szlagi

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Omnium Sanctorum. 
Kościół  i  parafia  Wszystkich 
Świętych w Gliwicach
•  wystawa  Nowiny  Paryzkie. 
Garderoba  XIX-wiecznej  ele-
gantki

Zamek Piastowski – Gliwice, 
ul. Pod Murami 2
• wystawa Przeszłość powiatu 
gliwickiego. Vademecum arche-
ologiczne 

Sobota – 3.05

Niedziela – 4.05

Poniedz. – 5.05

 Wernisaż 
wystawy oraz 
koncert pieśni 

patriotycznych – 
Ostatnia Szabla 
Rzeczpospolitej  

– wstęp wolny.

Willa Caro – 
Gliwice, 

ul. Dolnych Wałów 8a. 
Sobota (3.05.), godz. 16.00.
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nieruchomości
Przyjmę na mieszkanie osobę 
pracującą. Tel. 694-506-777.

Sprzedam 4 działki Knurów – 
Krywałd o pow. ok. 0,1 ha. Cel: 
budowlana/usługowa. Tel. 32 
253-85-06.

Sprzedam bez pośredników. 
Dom bliźniak, stan surowy z 
działką 1.600 m2, Kozłów. 
280.000. sprzedam.dom3@
onet.pl

Sprzedam ziemię budowlano-
-rolną 51 arów w Stanicy. Tel. 
602-802-764.

usługi
! PŁYWANIE, Gliwice-Zabrze 
kolonie – różna tematyka. 
www.jaguar.net.pl  tel. 601-
425-940.

!!Serwis elektroniczny „SAVE”: 
Profesionalna naprawa konsol 
Xbox 360, PS3, Wii, wymia-
na podzespołów BGA, serwis 
laptopów, nawigacji, sprzętu 
Hi-Fi oraz innych sprzętów 
elektronicznych także po 
zalaniu i upadku! Tel. 667-733-
475 ZAPRASZAMY Gliwice, ul. 
Toszecka 99/443.

!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

!Dekarstwo-blacharstwo, 
budowlane! Solidnie i fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!INSTALACJE ELEKTRYCZNE 
AUTOMATYKA STEROWANIE 
ALARMY DOMOFONY VIDE-
OFONY MONITORING  
POMIARY TELEWIZJA.  
Damian 504-169-000  
www.elektroautomatyka.com

10.000 rata 179 zł. 535-553-383.

50.000 rata 369 zł. 662-276-233.

AGD NAPRAWA: pralek, lodó-
wek, term, ogrzewaczy. Montaż 
inst. elektr. i usuwanie awarii. 
Tel. 694-506-777.

Azbest dofinansowanie do 
demontażu i utylizacji. Dachy 10-
lat gwarancji. Tel. 792-013-569.

BAŁUCKI TELEWIZORY, NA-
PRAWA DOMOWA, DEKODERY 
TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-
86-65, 692-666-418.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania? ŚWIADECTWA ENERGE-
TYCZNE. Tel. 508-145-905.

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW, 
remonty i malowanie elewacji. 
Tel. 607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
 dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
 www.pion-bud.pl

KAFELKOWANIE, PANELE, 
MALARSKIE – TANIO!!! Tel. 
787-672-048.

KREDYT DLA CIEBIE: KON-
SOLIDACJE, POZABANKOWE, 
CHWILÓWKI. NOWOŚĆ.  
TEL. 888-48-48-68.

Malowanie, Tapety, Gładzie. 
Myjemy po remoncie. Odsuwa-
my meble. Tel. 32 235-61-32, 
607-969-758.

MEBLE POKOJOWE tapicerowa-
ne, zabudowy, szafy, rolety. Tel. 
32 270-00-09, 695-899-863.

MONTAŻ OGRODZEŃ, BRAM i 
FURTEK. Tel. 602-322-434.

Naprawa kuchenek gazowo-
-elektrycznych, pralek, zmywa-
rek. Tel. 784-247-509.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.

PROFESJONALNE SPRZĄTA-
NIE POMIESZCZEŃ, DOMÓW 
I BIUR, mycie okienm czysz-
czenie dywanów, pranie, pra-
sowanie, pielęgnacja zieleni.  
www.coma-sprzatanie.pl 
Tel. 514-668-518.

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, panele, 
ścianki, gładź, malowanie. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 794-
365-754, 601-855-141.

P a r T N E r . . .

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

REMONTY KOMPLEKSOWE: 
hydraulika, gładzie, malowanie, 
instalacje c.o. i gazowe, elek-
tryka. Tel. 698-264-691.

REMONTY drobne i kom-
pleksowe; kafelki, tapety, 
panele, gipsy, drzwi, okna, 
elektryka, gaz, wod-kan. Tel. 
602-288-031 lub 32 703-58-
11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

r E k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

www.BRUKARSTWOGLIWICE.
pl  tel. 502-611-988, 509-962-
089, 32 270-00-10

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, flot, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

dam pracę
PRACA dla opiekunek w 
Niemczech. Legalna praca, 
kursy niemieckiego, wysokie 
zarobki! Tiger Job – Tarnow-
skie Góry, Nakielska 35, 
opiekunki@tigerjob.pl 
tel. 32 768-27-12.

Poszukuję i przyjmę panią do 

opieki nad starszą i chorą 

osobą - z zamieszkaniem. Tel. 

531-574-503.

Przyjmiemy uczniów na prak-

tyczną naukę zawodu do serwi-

su samochodowego, Zabrze-

-Maciejów. Tel. 600-071-514.

Zatrudnimy do ochrony zakła-
du produkcyjnego na terenie 
gliwickiej strefy ekonomicz-
nej. 5 zł netto/godzinę.  
Tel. 32 330-07-30

Zatrudnię samodzielnego 
mechanika, wysokie zarobki, 
Zabrze. Tel. 600-071-514.

inne
Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

Kupię stare skrzypce. Mogą być 
uszkodzone. Tel. 506-289-229.

Zgubiono obrączkę na Zaborzu, 
znalazcę proszę o kontakt. Tel. 
500-102-803.

ciąg dalszy na stronie 11
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NOWY ADRES 

W GLIWICACH

auto-moto
AUTOSKUP – kupię każdy sa-
mochód osobowy i dostawczy. 
Tel. 32 793-94-11, 660- 476-
276.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do Klienta. 
797-496-632.

Kupię wszystkie samochody w 
całości i na części, do wyreje-
strowania. Tel. 514-077-737.

SKUP SAMOCHODÓW – całe, 
uszkodzone. NAJLEPSZE CENY. 
Dojazd. Tel. 500-349-500.

moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl
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– Mówiąc o lądowiskach dla he-
likopterów, bierzemy pod uwagę 
przede wszystkim względy me-
dyczne – podkreśla prezydent 
Zabrza Małgorzata Mańka-Szu-
lik. – Mając tak silne ośrodki 
medyczne, jak Śląskie Centrum 
Chorób Serca czy nasz Szpital 
Miejski, musimy myśleć również 
o takiej infrastrukturze. Stąd po-
szukiwanie najlepszych miejsc, 

w których lądowiska mogłyby 
powstać – dodaje.
W Zabrzu nie ma w tej chwili ani 
jednego lądowiska dla Lotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego. – 
Tymczasem w mieście jest wiele 
obszarów, które mogłyby taką 
funkcję spełniać – uważa pilot 
Eugeniusz Piechoczek. W grę 
wchodzą m.in. tereny w rejonie 
kościoła św. Wojciecha na osie-

dlu Kopernika, w okolicy drogi 
krajowej nr 88, ul. Hagera oraz 
Szpitala Miejskiego w Biskupi-
cach. – Nasz szpital położony jest 
w rejonie, gdzie krzyżuje się kilka 
ważnych arterii komunikacyjnych. 
To autostrady A1 i A4, Drogowa 
Trasa Średnicowa i bardzo nie-
bezpieczna droga krajowa nr 88. 
To wymusza pójście w kierunku 
stworzenia oddziału ratunkowego 

z prawdziwego zdarzenia i mak-
symalnego skrócenia transportu 
poszkodowanych – zwraca uwagę 
Mariusz Wójtowicz, prezes Szpi-
tala Miejskiego w Zabrzu.
W urzeczywistnieniu tych planów 
chcą pomóc specjaliści z Cen-
trum Kształcenia Kadr Lotnictwa 
Cywilnego Europy Środkowo- 
-Wschodniej. Chodzi zarówno 
o stworzenie, jak i późniejszą 

obsługę tzw. helipadów. – Te 
miejsca muszą być czynne przez 
24 godziny na dobę – zaznacza 
dr Andrzej Fellner, dyrektor Cen-
trum. – W tej chwili istnieje luka 
w ratownictwie lotniczym między 
Opolem a Katowicami. Zabrze 
mogłoby ją doskonale wypełnić 
– dodaje.
Ale stworzenie lądowisk byłoby 
istotne nie tylko z punktu wi-

dzenia ratownictwa. W ostatnim 
czasie coraz bogatsza staje się 
oferta Zabrza w dziedzinie tury-
styki przemysłowej. To przyciąga 
do miasta rzesze turystów, wśród 
których są i tacy, którzy chętnie 
skorzystaliby z tzw. powietrznych 
taksówek. Zabrzański samorząd 
zamierza starać się o dofinanso-
wanie przedsięwzięcia z funduszy 
unijnych.     (hm)

Jedno z lądowisk mogłoby 
powstać na osiedlu Kopernika

Początek maja tradycyjnie już 
oznacza rozpoczęcie sezonu w 
Miejskim Ogrodzie Botanicz-
nym. Majówkę w malowniczej 
scenerii dodatkowo uprzyjemni 
występ orkiestry dętej pod kie-
runkiem Henryka Mandrysza. 

Artyści zainaugurują cykl plenero-
wych koncertów już w najbliższą 
sobotę. Kolejne występy zapla-
nowano na 4, 11, 18 i 25 maja. 

Muzyki będzie można słuchać od 
godziny 16 do 18. Jedyny waru-
nek to bezdeszczowa pogoda. 
Przypomnijmy, że położony przy 
ul. Piłsudskiego Miejski Ogród 
Botaniczny obchodził w ubiegłym 
roku 75. urodziny. Śródmiejska 
oaza zieleni ma powierzchnię 
ponad 6,3 ha. Część parkową 
wypełnia około pięciu tysięcy 
okazów drzew i krzewów. Od 
dziesięciu lat w ogrodzie istnieje 

rosarium, w którym można podzi-
wiać 2,5 tysiąca róż ponad 60 
odmian. Rośliny z innych stref 
klimatycznych oglądać można z 
kolei w funkcjonujących na te-
renie ogrodu szklarniach. Ogród 
jest także swoistym azylem dla 
wielu zwierząt. Spotkać można tu 
m.in. łabędzie, kaczki, dzięcioły, 
sowy, zaskrońce, wiewiórki, łasi-
ce i jeże. Nowością w tegorocz-
nej ofercie zabrzańskiego botani-

ka będzie ogród japoński. Prace 
nad jego stworzeniem trwają już 
od kilku tygodni. 
Ogród czynny jest od poniedział-
ku do soboty w godzinach od 11 
do 19, a w niedziele i święta od 
10 do 19. Bilet normalny kosztu-
je 2 zł, a ulgowy – 1 zł. Na 50-pro-
centową zniżkę mogą liczyć ro-
dziny uczestniczące w programie 
„Rodzina na 5+”.   (hm)

Atrakcje dla oka i dla ucha
MIEJSKI OGRÓD BOTANICZNY W ZABRZU ROZPOCZYNA NOWY SEZON

Na gości botanika czekają m.in. szklarnie 
z egzotycznymi roślinami Podziwiać można bogatą kolekcję kaktusów Plenerowy występ orkiestry dętej

RUSZAJĄ PRACE NAD STWORZENIEM W ZABRZU 
LĄDOWISK DLA HELIKOPTERÓW

Eugeniusz Piechoczek 
za sterami śmigłowca

LĄDOWISK DLA HELIKOPTERÓWLĄDOWISK DLA HELIKOPTERÓW

ŚMIGŁOWCEM 
NA RATUNEK

Powstałyby głównie z myślą o śmigłowcach Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, ale docelowo mogliby z nich korzystać również 
odwiedzający Zabrze biznesmeni i turyści. O możliwych lokalizacjach lądowisk dla helikopterów rozmawiali z przedstawicielami 
zabrzańskiego samorządu eksperci Politechniki Śląskiej oraz Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego Europy Środkowo- 

-Wschodniej. Spotkanie poprzedził wspólny przelot nad miastem.

Atrakcje dla oka i dla uchaMiejski Ogród Botaniczny przy ul. 
Piłsudskiego 60, to znakomite miejsce 

do rodzinnego wypoczynku


